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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. november 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 65 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-
sten Hønge (SF). 
 

Spørgsmål nr. 65: 
”Ministeren bedes besvare følgende spørgsmål vedr. den skattefri seniorpræmie: 
• Er det korrekt, at selvstændige kan modtage den skattefri seniorpræmie, som be-

skrevet i nyheden af Steen Mørup på BDO's hjemmeside? 
• Hvilke økonomiske konsekvenser har det, såfremt denne gruppe er omfattet? 
• Har det effekt på arbejdsudbuddet, hvorvidt denne gruppe omfattes? 

Der henvises til artiklen »Depechen-artikel: Forhøjelsen af den skattefrie senior-

præmie er vedtaget« på www.bdo.dk den 13. november 2019 af Steen Mørup.” 
 

Svar: 
Seniorpræmien udbetales til personer, der er i beskæftigelse efter folkepensionsal-
deren.  

 
Tildelingen af seniorpræmie afhænger ikke af om modtageren er lønmodtager eller 
selvstændig. Lovens krav opfyldes ved at have haft beskæftigelse i et ikke uvæ-

sentligt omfang efter folkepensionsalderen. 
 
Helt generelt følger reglerne i lov om en skattefri seniorpræmie de tilsvarende reg-

ler på arbejdsløshedsforsikringsområdet for både lønmodtagere og selvstændige.  
 
Der er alene foretaget enkelte justeringer i lov om en skattefri seniorpræmie, som 

følge af ønsket om at ordningen skulle være så nem at administrere som muligt.  
 
Herunder, at der for langt hovedparten af sagerne var et ønske om automatisk udbe-

taling af den skattefrie seniorpræmie. Det betyder, at afgørelsen om at udbetale en 
skattefri seniorpræmie for de fleste sagers vedkommende vil ske på baggrund af re-
gisterdata, hvilket for selvstændige bl.a. vil være modtagerens årsopgørelse. 

 
Opgørelsen af den skattefri seniorpræmie for selvstændige sker således på bag-
grund af dennes årsopgørelse og repræsenterer således det samlede overskud inden 

for et år.  
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Ligesom på arbejdsløshedsforsikringsområdet er det ikke afgørende, hvornår i lø-
bet af året overskuddet er opstået.  

 
For at udløse en skattefri præmie skal overskuddet i den selvstændige virksomhed 
udgøre mindst 189.212,40 kr. (2019 niveau).  

 
I skønnene over de økonomiske konsekvenser af lovforslagene, der har implemen-
teret seniorpræmien, er det indregnet, at selvstændige kan modtage den skattefri se-

niorpræmie.  

 
De samlede økonomiske konsekvenser fremgår af de økonomiske bemærkninger i 

henholdsvis lovforslag L 144 som fremsat den 30. januar 2019 om forslag til lov 

om en skattefri seniorpræmie, som indførte den skattefri seniorpræmie og lov-
forslag L 19 som fremsat den 2. oktober 2019 om forhøjelse af fradragsbeløb for 

folkepension og førtidspension og forøgelse af skattefri seniorpræmie, som forhø-
jede den skattefri seniorpræmie fra 30.000 kr. til 42.000 kr. og indførte en skattefri 
seniorpræmie på 25.000 kr. ved beskæftigelse i andet år efter folkepensionsalderen.  

 
Det er indregnet i skønnene over de økonomiske konsekvenser, at den skattefrie se-
niorpræmie har en effekt på arbejdsudbuddet. Skønnene over de samlede antal præ-

miemodtagere fremgår ligeledes af de økonomiske bemærkningerne til ovenfor 
nævnte lovforslag L 144 (2018-19) og lovforslag L 19 (2019-20).  
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